
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2022 

 

ATO Nº 032-CCCCFO-PM/2022 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  
 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral Nº GCG/0106/2021-CG, de 19 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 17.373, de 27 
de maio de 2021, transcrita no BOL PM Nº 106, de 31 de maio de 2021; e escudada no que pontifica o Edital Nº 001/2021 
- CFO PM/2022, RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR, o candidato sub judice abaixo relacionado, do Concurso para o Curso de Formação de 

Oficiais - CFO PM/2022, para se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado na Vila Olímpica Parahyba 

(antigo Dede), sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos Estados, nesta Capital, nos dias 20 e 21 de julho de 2022, das 07h ás 

12h, sendo permitido o acesso de candidato ao local do Exame até às 07h30min. 

 

ORD. OPÇÃO NOME PROCESSO Nº 

1. CFO PM MASC HYAGO SOARES BORGES DE MEDEIROS 0823405-83.2022.8.15.2001 

 

2. Para a realização do Exame de Aptidão Física (EAF) o candidato deverá apresentar a documentação 
exigida (documento de identidade com foto), conforme subitem 8.2 do Edital. 

3. O candidato convocado neste ato, não será permitido portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos 
locais do Exame, conforme previsto no subitem 8.13.4 do Edital. 

4. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 12 de julho de 2022. 

 
 
 

JOSE RONILDO SOUZA DA SILVA – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

